
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 

г. Якутск
от «/£?» апреля 2021 г. № 01 -10/ x f'& f

§
Об итогах проведения городской олимпиады по окружающему миру 

среди обучающихся 2-4 классов

В городской олимпиаде по окружающему миру среди обучающихся 2-4 
классов, проведенной 3 апреля 2021 года, приняли участие 257 обучающихся 
из:
- муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа 
«город Якутск»: № 1,2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 
25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, Городская классическая гимназия, Саха 
политехнический лицей, Саха-корейская СОШ, Якутская городская 
национальная гимназия, НГ Айыы кыЬата, Саха гимназия, Мархинская COLLI 
№1, Мархинская СОШ №2, Тулагинская СОШ, Табагинская СОШ, Хатасская 
СОШ, Маганская СОШ, Кангаласская СОШ;
- начальной школы Якутского педагогического колледжа.

На основании протокола жюри приказываю:
1. Утвердить призовые места и поощрить следующих обучающихся и
учителей:

- среди обучающихся 2 классов:

№ Фамилия, имя школа ФИО учителя результат
1. Мельников

Георгий
МОБУ Мархинская 
СОШ №2

Петрова Татьяна 
Семеновна

Победитель

2. Никифорова
Саша

МОБУ Мархинская 
СОШ №1

Тарасова Светлана 
Семеновна

Победитель

3. Ларионова
Ксения

МОБУ СОШ №9 Бахарева Ирина 
Андреевна

Победитель

4. Сметанин Эрэл МОБУ НГ «Айыы 
кыьата»

Васильева
Саргылана Семеновна

Призер

5. Андреев
Дмитрий

МАОУ СОШ №23 Тюменцева Лариса 
Алексеевна

Призер

6. Марков Кирилл МОБУ СОШ №5 Жомир Нина 
Викторовна

Призер
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  J



7. Эверстов
Константин

МОБУ СОШ №31 Андреева Зинаида 
Егоровна

Призер

8. Данилов Павел МОБУ СОШ №31 СивцеваСаргылана
Денисовна

Призер

9. Им Роман МОБУ ГКГ Исаева Любовь 
Иннокентьевна

Призер

10. Ефремов
Тимур

МОБУ ГКГ Исаева Любовь 
Иннокентьевна

Призер

11. Соловьев
Константин

МОБУ СОШ №7 Винокурова Ирина 
Михайловна

Призер

12. Охотин
Алексей

МОБУ НОШ №36 Дойдукова Наталья 
Борисовна

Призер

13. Хохолов
Владимир

МОБУ Саха- 
Корейская СОШ

Габышева Наталья 
Владимировна

Призер

14. Демидченко
Теодор

МОБУ СОШ №33 Слепцова Мария 
Александровна

Призер

15. Ходулова Кира МАОУ НПСОШ 
№2

Потапова Ирина 
Валерьевна

Призер

16. Попов Артем МОБУ СОШ №9 Николаева Надежда 
Александровна

Призер

17. Ноговицына
Нарыйаана

МОБУ СОШ №16 Соловьева Анна 
Васильевна

Призер

18. Андерсон Анна МОБУ СОШ №1 Аммосова Ньургуяна 
Владимировна

Призер

19. Г ригорьев 
Ярослав

МАОУ СОШ №23 Тюменцева Лариса 
Алексеевна

Призер

20. Кузьмин Егор МОБУ СОШ №25 Шатрова Любовь 
Ивановна

Призер

21. Рахматулина
Анастасия

МОБУ СОШ №25 Шатрова Любовь 
Ивановна

Призер

22. Кузьмин Роман МОБУ СОШ №6 Романова Светлана 
Александровна

Призер

23. Егоров
Илларион

МАОУ НПСОШ 
№2

Аргунова Вера Семеновна Призер

24. Хонуу
Куерэгэй

МОБУ ЯГНГ Кондакова Саина 
Владимировна

Призер

25. Баишева
Айаана

МОБУ ЯГНГ Яковлева Эжанна 
Николаевна

Призер

- среди обучающихся 3 классов:

№ Фамилия, имя школа ФИО учителя результат
1. Анциферова

Белла
МОБУ ГКГ Бурнашева Людмила 

Николаевна
Победитель

2. Васильев
Дархан

МАОУ СПЛ Скрябина Саргылана 
Михайловна

Победитель

3. Жмакин Данил МОБУ ГКГ Марьясова Светлана 
Николаевна

Победитель

4. Анисимов
Саша

МОБУ СОШ №31 Барашкова Наталья 
Николаевна

Призер

5. Седалищев МОБУ СОШ №17 Попова Ольга Призер



Миша Прокопьевна
6. Чомчоев Денис МОБУ СОШ №33 Иванова Евдокия 

Ивановна
Призер

7. Сысолятина
Айсана

НШ ЯПК Гаврильева Варвара 
Афанасьевна

Призер

8. Щербаков
Александр

МОБУ СОШ №9 Макарова Лена 
Николаевна

Призер

9. Шишелякин
Артем

МОБУ СОШ №26 Орноева Жанна 
Геннадьевна

Призер

10. Борисов Сергей МОБУ СОШ №33 Винокурова Сардана 
Борисовна

Призер

И . Уразбахтина
Адель

МОБУ Табагинская 
СОШ

Федотова Марина 
Даниловна

Призер

12. Антонов
Георгий

МОБУ СОШ №31 Семенова Ольга 
Дмитриевна

Призер

13. Атласов Тимур МОБУ СОШ №27 Петрова Мария 
Гаврильевна

Призер

14. Кондратьева
Ева

МАОУ СОШ №23 Румянцева Мария 
Михайловна

Призер

15. Васильев
Оскар

НШ ЯПК Винокурова Лена 
Хрисанфовна

Призер

16. Антонова
Валерия

МАОУ НПСОШ 
№2

Максимова Галина 
Г аврильевна

Призер

17. Терешкин
Андрей

МОБУ СОШ №1 Николаева Лилия 
Ивановна

Призер

18. Евстефеев
Кирилл

МОБУ СОШ №20 Ядрихинская Галина 
Николаевна

Призер

- среди обучающихся 4 классов:

№ Фамилия, имя школа ФИО учителя результат
1. Коковина

Ксения
МОБУ НОШ №36 Онуфриева Елена 

Александровна
Победитель

2. Г ерасимова 
Ньургуйаана

МОБУ ЯГНГ Алексеева Ефросинья 
Жарафовна

Победитель

3. Кривошапкина
Дарья

МОБУ СОШ №25 Реева Ирина Робертовна Призер

4. Назарова
Анжелика

МОБУ СОШ №19 Фёдорова Кристина 
Васильевна

Призер

5. Аластырова
Элина

МОБУ ГКГ Васильева Валентина 
Владимировна

Призер

6. Андросов
Айсиэн

МОБУ ЯГНГ Алексеева Ефросинья 
Жарафовна

Призер

7. Смирнов Иван МОБУ СОШ №3 Элляева Людмила 
Владимировна

Призер

8. Лебедев
Владислав

МОБУ НОШ №36 Онуфриева Елена 
Александровна

Призер

9. Старостина
Алиса

МАОУ СОШ №23 Атласова Татьяна 
Геннадьевна

Призер

10. Васильева
Ника

МОБУ СОШ №17 Коротова Валентина 
Иннокентьевна

Призер



11. Калмыков
Денис

МОБУ СОШ №33 Кириллина Анна 
Георгиевна

Призер

12. Угаров Демид МАОУ СПЛ Тимофееев Владимир 
Владимирович

Призер

2. Объявить благодарность педагогическому коллективу
МОБУ СОШ №6 (директор Куличкина М.Н.), МОБУ СОШ №15 (директор 
Горбатюк С.Ю.), МОБУ СОШ №16 (директор Ким Н.А.) за организацию и 
успешное проведение олимпиады.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н., 
заместителя начальника Управления образования.

А.К. Семенов

С приказом Т.Н. Попова

Начальник

приказом

ОРО ,450134


